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Komorki macierzyste w walce ze slepota

Na lamach "The Lancet" czytamy o dwóch kobietach, u których po wszczepieniu do oka
embrionalnych komórek macierzystych nastąpiła częściowa poprawa widzenia.
 
Zabieg przeprowadzili latem 2011 r. lekarze z University of California w Los Angeles wspólnie ze
specjalistami firmy biotechnologicznej Advanced Cell Technology (ACT) w Marlborough. Polegał on
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na wstrzyknięciu do jednego oka pigmentowych komórek nabłonkowych (RPE). Po czterech
miesiącach u obu pacjentek zauważono nieznaczną poprawę widzenia.
Amerykańscy okuliści zastrzegają się, że są to dopiero pierwsze próby. Przeprowadzono je głównie
po to, by sprawdzić, czy przeszczep komórek się przyjmie i nie wywoła żadnych powikłań. Szef firmy
AC dodał, że zabiegi wszczepienia do oka komórek RPE rozpoczynają się również w Europie.
Pierwszy z nich w minionym tygodniu przeprowadzono w Moorfields Eye Hospital w Londynie u
osoby cierpiącej na chorobę Stargardta. Kolejnych 11 pacjentów ma być operowanych w najbliższych
dniach.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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